
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32806 9Terça-feira, 13 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA Nº 263/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/3656,
R E S O L V E:
exonerar ADRIANA LUCIA COSTA CARVALHO do cargo em co-
missão de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segu-
rança Pública e Defesa Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 264/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/3656,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS do cargo em comissão 
de Diretor do Núcleo Administrativo e Financeiro, código GEP-
-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 265/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/988,
R E S O L V E:
exonerar PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS do cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de janeiro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 266/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/988,
R E S O L V E:
exonerar JANE MONTEIRO NEVES do cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Atenção à Saúde, código GEP-
-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pú-
blica, a contar de 2 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 267/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/1007,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, NEIDE LUSIA MUHLBAUER do cargo em co-
missão de Chefe de Unidade Especial, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 30 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 268/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/1007,
R E S O L V E:
nomear CARLOS ALBERTO MALCHER SANTA ROSA NETO para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, có-
digo GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública, a contar de 2 de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 269/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/581521,
R E S O L V E:
exonerar DENILSON GOMES TAVARES do cargo em comissão 
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 30 de 
dezembro de 2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 270/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/581521,
R E S O L V E:
nomear RICHARD HARRISON FERREIRA SOUZA para exer-
cer o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-
-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Peni-
tenciário, a contar de 30 de dezembro de 2014
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 271/2015-CCG DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
I. Revogar, a contar de 1º de janeiro de 2015, a Portaria nº. 
1.457/2012-CCG, datada de 13 de junho de 2012, publicada no 
D.O.E. nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
II. Lotar FELIPE DE AZEVEDO NUNES LOPES, Assessor Especial 
III, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mi-
neração e Energia – SEDEME, a contar de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE JANEIRO 
DE 2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 153/2015-CCG DE 9 DE JANEIRO DE 2015*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 30, inciso II, da Lei nº. 8.096, 
de 1º de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/5127,

R E S O L V E:

exonerar ELUILSON LAZARO LIMA DIAS do cargo em comissão 

de Assessoria das Coordenadorias, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a 

contar de 1º de janeiro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE JANEIRO DE 

2015.

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi -

cial do Estado nº 32.805, de 12 de janeiro de 2015.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA: 01/2015

PROCESSO Nº: 2014/574132

DATA: 30/12/2014

VALOR:

R$ 8.541,20 (oito mil, quinhentos e quarenta e um reais e vinte 

centavos)

OBJETO: 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DO HANGAR, PARA EVENTO INS-

TITUCIONAL DE POSSE DOS SECRETÁRIOS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV

DATA DE RATIFICAÇÃO: 02/01/2015 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto/Atividade – 6078

Elemento de despesa – 339039

Fonte – 0101

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000

Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, 830

CEP: 66010-020 – Belém/PA

Telefone: 91 40098730

ORDENADORA

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA: 02/2015
PROCESSO Nº: 2014/580658
DATA: 22/12/2014
VALOR:
R$ 18.469,00 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais)

OBJETO: 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DO HANGAR, PARA EVENTO INS-

TITUCIONAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV

DATA DE RATIFICAÇÃO: 22/12/2014

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Projeto/Atividade – 6078

Elemento de despesa – 339039

Fonte – 0101

CONTRATADO:

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000

Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, 830

CEP: 66010-020 – Belém/PA

Telefone: 91 40098730

ORDENADORA

SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil

Protocolo 787703


